平成 24 年 4 月 23 日

各      位

東京都渋谷区代々木五丁目７番５号

Ｙ Ｋ Ｔ 株 式 会 社

代表取締役社長 市 岡  通

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：２６９３）

問い合わせ先

取締役経営本部長 前 田 永 司

電 話 番 号 03-3467-1652

取引先との契約解消に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において台湾のチャイリース・リソーシス・テクノロジー社（以下

ＣＲＴＣ社）との代理店契約を解消することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．契約解消に至った経緯及び内容

当社は平成 13年１月にＣＲＴＣ社と代理店契約を締結し、当社の取り扱う電子部品実装機等

を台湾と中国の一部向けに販売してまいりました。しかしながら、ＣＲＴＣ社の経営方針の

変更に伴い、当社の目指す販売拡大とサービス対応に合致しなくなりました。当社は再三に

わたり販売・サービス体制の再構築を申し入れてまいりましたが、十分な改善が行われずに

今日に至りました。

当社は今後の海外事業拡大強化のために、ＣＲＴＣ社との代理店契約を解消することとし、

早期に両社による具体的な解消の協議を行い、手続きを終了する予定です。

２．契約の解消が生じた会社の概要

商 号 仲博科技股份有限公司

所 在 地 台湾 桃園縣

代表者の役職・氏名 董事長 黄 博正

        当該会社との資本関係・人的関係はありません。

３．解消の日程

（1）平成 24 年４月 23日 取締役会にて代理店契約解消を決議

（2）解約日は未定

４．今後の見通し及び業績へ与える影響

  今後の台湾・中国における電子部品実装機等の販売及び技術サービスは、当社グループの

  子会社（微科帝貿易股份有限公司及び微科帝(上海)国際貿易有限公司）が対応してまいりま

す。平成23年12月期における連結業績に対するＣＲＴＣ社売上割合は約24％でありますが、

当社は以前から両子会社による独自の販売体制づくりを行っており、今後お客様に直接販売

および技術サービスを提供することにより、今まで同様の業績を維持できることを目指す所

存です。よって、今回の契約解消は発展的な解消ととらえております。また、現在のところ

業績への影響は未定ではありますが、修正等が生じる場合には速やかに開示いたします。

以 上